
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

«  20 »  марта   2019 г.                                                                    № 239 
 
Об  итогах  муниципального этапа 
XIX  областной выставки -конкурса  
декоративно-прикладного творчества 
«Рукотворная краса Белогорья» 
 
На основании приказа управления образования  администрации  
муниципального района «Новооскольский район» от  « 12»   декабря    2018 
г. №850 «О проведении районного фестиваля детского художественного 
творчества «Белгородские жемчужинки – 2019», посвященного 65-летию 
образования Белгородской области в марте 2019 года был организован и 
проведен муниципальный этап XIX областной выставки-конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса Белогорья». 
Выставка – конкурс проводилась по следующим номинациям: 
- «Народный костюм»; 
- «Декоративно-прикладное творчество»; 
- «Народная игрушка». 
В выставке-конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных 
учреждений района в возрасте от 7 до 17 лет: 
На основании вышеизложенного 
 
п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Признать победителями и призерами муниципального этапа  XIX 
областной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества 
«Рукотворная краса Белогорья» следующих конкурсантов: 
Номинация  «Декоративно-прикладное творчество» 7-12 лет: 
-  изделия с использованием ткани (вышивка, лоскутная техника, 
народная кукла, ткачество, гобелен): 
1 место – Третьякова Анна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
1 место - Маслова Татьяна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Юркина Ираида  Нестеровна; 
1 место - Османова Лиана, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. 
Масленникова Марина Михайловна; 
2 место – Масленникова Екатерина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. 
Тульская  Валентина  Ивановна; 



2 место – Черных Мария, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Черных 
Ирина Александровна; 
2 место – Поликаркин Андрей, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Ильенко 
Ирина Михайловна; 
3 место - Нарышкина Диана, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. 
Фатьянова Юлия Юрьевна; 
3 место - Кокарева Любовь, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна. 
- изделия с использованием техники «роспись» (по дереву, по ткани, по 
стеклу, по глине): 
1 место – Еремина Алина, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 
2 место - Куприянов Андрей, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Богданова Татьяна Анатольевна; 
3 место – Кривоносова Александра, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Свищева Ольга Ивановна. 
- изделия, выполненные в технике плетения, ткачества, гобелена: 
1 место - Шеплякова Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Аносова 
Татьяна Алексеевна; 
2 место – Ковалев Антон, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Ковалева Екатерина Васильевна. 
3 место – не присуждалось. 
Номинация  «Декоративно-прикладное творчество» 13-17 лет: 
-   изделия из природного материала: 
1 место - Вишнивецкая Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна; 
1 место - Куприянов Евгений, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Юркина Ираида  Нестеровна. 
-изделия с использованием ткани (вышивка, лоскутная техника, 
народная кукла, ткачество, гобелен): 
1 место – Капустина Анна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Юркина Ираида  Нестеровна; 
2 место - Грабовецкий Михаил,  МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина 
Надежда Ивановна; 
2 место - Рыжих Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина 
Надежда Ивановна; 
2 место – Черных Мария, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Черных 
Ирина Александровна; 
2 место - Басова Татьяна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Новоселова Наталья Григорьевна; 
2 место – Придачина Анастасия, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
3 место - Максименко Карина, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
3 место – Черненко Кристина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Новоселова Наталия  Григорьевна; 



3 место – Товмасян  Эвелина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Ломаченко Елена Ивановна; 
3 место - Бужинская Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ  им. 
Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна. 
- изделия с использованием техники «роспись» (по дереву, по ткани, по 
стеклу, по глине): 
1 место – не присуждалось; 
2 место – Приходько  Александра, МБОУ «Старобезгинская  СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна; 
2 место - Капустина Анна, МБУДО «ДДТ», рук. Юркина Ираида  
Нестеровна; 
3 место – не присуждалось. 
Номинация «Народный костюм»: 
1 место - Ходеева Алина, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна. 
Номинация «Народная игрушка»  
1 место – Еремина Екатерина, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена 
Васильевна; 
2 место – не присуждалось; 
3 место - Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Тарасова 
Наталья Юрьевна. 
 
3. Признать участниками муниципального этапа  XIX областной выставки- 
конкурса декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса 
Белогорья» следующих конкурсантов: 
Петровская Диана, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Ковалева Екатерина Васильевна; 
Фатьянова Виктория, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.  Валетова Татьяна 
Юрьевна; 
Мазниченко Татьяна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 
Ивановна; 
Данилова Виктория, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 
Ивановна; 
Бондаренко Алина, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
Петрушенко Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова Елена 
Владимировна; 
Бочарова Мария, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Аносова Татьяна 
Алексеевна; 
Гусятникова Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Свищева Ольга 
Ивановна; 
Павлюченко Роман, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина Надежда 
Ивановна; 
Антонов  Иван, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина Надежда 
Ивановна; 



Гнездилова Юлия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Ильенко Ирина 
Михайловна; 
Мухамедова Аиша, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Терехова Людмила 
Васильевна; 
Голобородов Вадим, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Терехова Людмила 
Васильевна; 
Прохорова Алена, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Клещунова Дарья 
Витальевна; 
Кусова София, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Брагина О.Ф.; 
Шевченко Вероника, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Рудавина 
Светлана Евгеньевна; 
Дзюба Анна, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко Елена 
Ивановна; 
Брицына Анастасия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Черных 
Ирина Александровна; 
Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ  им. Г.Т. Ильченко», 
рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
Гончаренко Илья, МБОУ «Великомихайловская СОШ  им. Г.Т. Ильченко», 
рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Клещунова Дарья 
Витальевна; 
Козырева Валерия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Коркина Инна 
Алексеевна. 
Попова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Ковалева Екатерина Васильевна; 
Волкова Луиза, МБОУ «Великомихайловская СОШ  им. Г.Т. Ильченко», 
рук. Тверитинова Ольга Николаевна. 
 
4. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги муниципального этапа XIX областной выставки-конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса Белогорья». 
 
5. Работы победителей муниципального этапа конкурса направить для 
участия в XIX областном  конкурсе декоративно-прикладного творчества 
«Рукотворная краса Белогорья» в срок до 1 апреля 2019 года. 
  
6. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на директора  
МБУДО «ДДТ»   Пуль Т.В. 
 
 
Начальник управления образования 
 муниципального района  
«Новооскольский район»                                                                  Ю. Нехаев  
 
 


